
1 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°177 1 FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 

	

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 	iro, 	 o 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-12(0, comunica aos interessados que no dia 13 de Agosto de 2021, 1' * hs, 

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 3007.01/202 l-SRI, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de veicul. 
van e furgão, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desportb do Município de Pereiro-CE, conforme anexo 1, o edital completo es 

disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll. 

org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-rnuflicpioSt
. Pereiro-CE, 30 de julho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz 

- Pregoeiro. 

**s *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.07.27.1-PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Agosto de 2021, as 
14:00h (quatorze horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, 
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.07.27.1.-P, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de 
fardamentos e afins de interesse da Secretaria de Educação do Município de Patacuru/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a 
Rua Coronel Meireles, n°07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiokeà informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8 802, no horário 

de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacOes. Para luru/CE, 30 de Julho de 2021. Tulio Marcos Braun Neto - Pregoeiro. 

*1* ***$*$ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2021.07.29.1-CP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de setembro de 2021, às 
1 Oh:O0min (dez horas) estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública para registro de preços, critério dejulgamento Menor Preço por 11cm, 
tombado sob o n° 2021.07.29.1 -CP, com fins a Concorrência Pública para regist-o de preços visando a contratação de empresa para locação de máquinas 
pesadas de interesse das diversas Secretarias do Município de Paracuru, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meircics, 
n°07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344-8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão. 

*** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as eihpresas participantes do Processo: Tomada 
de Preços W. 3006.01/2021, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para a sistematização e elaboração do Plano Plurianual - PAA, período de 
2022 a 2025, junto à Secretaria de Administração e Finanças do Município de 14orrmnhos - CE; que decorrido o prazo recursal, o Presidente da Comissão 
de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 05 de Agosto de 2021, às 09h00min, serão abertos os envelopes contendo 
as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações pelo fone (88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José 
Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 07h30min às 1 1h30min. Morrinhos, -12 de Agosto de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2021.07.27-DÍV. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Presencial n° 2021 .07.27-DIV, cujo objeto 
é a Elaboração de Registro Formal de Preços relativos à aquisição de materiais ele limpeza, copa cozinha e higiene pessoal com fornecimento parcelado 
e sucessivo, objetivando atender as necessidades do município de Potengi, no éstado do Ceará. O certame acontecerá na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Rua José Edmilson Rocha, n° 135, centro, PotcngiiCE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 13 de agosto de 2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 
3538-1562 e/ou no endergço eletrônico: licitacaopotengi.ce.gov.br. Potengi-ÇE, 30 de julho de 2021. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

*** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - Aviso de Prorrogação Chamamento Público N°2021.07.21.00! - CPSMT. 
O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá, por intermédio do seu Scretário Executivo, no uso de suas atribuições, prorroga a data limite para 
apresentação dos documentos de habilitação e propostas para credenciamento, elativas ao Chamamento Público n°2021.07.21.001 - CPSMT, que visa 
obter a prestação dos serviços de exames e consultas especializados, para atendimento das necessidades da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas, junto 
ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT. A data limito para credenciamento passa a ser 04 de Agosto de 2021 cujos documentos 
devem ser protocolados na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, n° 190, bairro Colibns - Tauá, Estado do Ceará, e receberá nos horários de 09h ás 11h e 14:30h 
as 16:30h. Informa-se que o Edital de Chamamento Público n'2021.07.21.001 —CPSMT, o Termo de Referência e Anexos estão disponíveis em http://www. 
cpsmtaua.ce.gov.br/consorcio/consorcio.  

*5* *5* 55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Primeiro Adendo ao Pregão Eletrônico N° 07.07.2021.04-SRPE. O Município 
de Santana do Cariri/CE, informa aos interessados do processo mencionado, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de confecção gráfica para atender as neces.idades da Secretaria de Saúde do Município de Santana do Cariri-CE, que 
houve modificação do Anexo 1- termo de referência item 2-especificação detalhada afetando assim as propostas de preço. Dessa forma, fica detenninado 
que a nova data para o acolhimento de propostas será: 02 de agosto de 2021, a partir das 17:00h, abertura de propostas: 12 de agosto de 2021 às 09:00h. As 
alterações supracitadas podem ser acessadas pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/),  plataforma de licitações 
do Banco do Brasil (www.licitaçôes-e.com.br), bem como no site da prefeitura irunicipal de Santana do Cariri-CE (santanadocariri.ce.gov.br) mantendo-se 
as demais informações do edital. Santana do Cariri/CE, 30 de julho de 2021. Paulo Viniclus Ferreira Peixoto - Pregoeiro. 

*5* 4*5 *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N°1 7.004/2021-SRP 
—A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública da PMA toma público que realizará no dia 13 deAgnsto de 2021, às 13h, no Site: www.bll.org.br, o 
Pregão Eletrônico N° 17.004/2021-SRP referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
materiais de sinalização visual e afins para manutenção e instalação para o DEMUTRAN, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança 
Cidadã e Ordem Pública do Município doAracati-CE..O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  
e na Sede da PMA, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Claudio Henrique Castelo Branco 
- Pregoeiro. 

*** 5*4 *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPALDE RERIUTABA—Título:AVI5Ø DE ABERTURA DE LICITAÇÃO— Unidade Administrativa: 
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - Regente: Prego-eira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 
PERP/01/230721/SIDU - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de Caminhão Munck para manutenção da iluminação pública 
e locação de um veículo tipo utilitário junto a Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Reriutaha/Cc - Local de 
Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos —N° 176— Bairro Centro —CEP: 62.260-000—Reriutaba - CE; https://bll.org.br; https://www.reriutaba. 
ce,gov.br; httos:I/licitacoes.tcc.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de OSHOOM às 12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de 
Realização da Licitação: https://bhl.org.br — Data de Abertura: 13/08/2021 - Horário: 08h30m - Pregoeira: Sámia Leda Tavares Timbó. 

*5* *5* *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para co,hecimento dos interessados, que no próximo dia 16/08/2021, às 10h, ho-
rário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 15.0141202 1-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de lanches e refeições completas para eventos e atividades que possam atende! Is necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e 
do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, o qual se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso Identificado no link acesso público" Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo sue www.tce.ce.gov.br/licitac  és. Max Ronny Pinheiro. 

FSC 

MISTO 

• p&d.5 ,-.*,••.° 
Fsc' C12s531. 


